	TREGUESI 9

	Treguesi (VKM)
	Numri i fëmijëve të shpallur “të braktisur” me vendim gjykate     

	Institucioni/et përgjegjëse 
(mbledhje, përpunim, raportim)
	Komiteti Shqiptar i Birësimeve / Ministria e Drejtësisë

	Njësia e matjes
	Numër

	Mbulimi kohor 
	2025

	Përshkrimi i treguesit
	Treguesi
	Numri i fëmijëve të shpallur “të braktisur” me vendim gjykate    

	
	Përshkrimi i treguesit dhe variablave
	Treguesi shpreh numrin e fëmijëve 0–18 vjeç të shpallur “të braktisur” me vendim gjykate. 

Treguesi paraqitet në shtrirje kombëtare dhe qarku, dhe është i disagreguar sipas grupmoshës dhe gjinisë së fëmijëve.

	Metodologjia
	Institucioni përgjegjës 
për Raportim
	Komiteti Shqiptar i Birësimeve / Ministria e Drejtësië 

	
	Sistemi i mbledhjes së informacionit
	Mbledhje të dhënash, përcjellje e informacionit zyrtarisht nëpërmjet evidencave statistikore=>Komiteti Shqiptar i Birësimeve (Ministria e Drejtësisë) 

	
	Përllogaritja 
(përshkrim)
	Numri i fëmijëve 0–18 vjeç të shpallur “të braktisur” me vendim gjykate, përgjatë vitit

	Informacion shtese
	Mbulimi kohor 
	2025

	
	 Komente
(përfshirë kufizimet, intepretimet)
	 

	


2025 Numri i fëmijëve të shpallur “të braktisur” me vendim gjykate sipas:
- Gjinisë
- Grupmoshës
-  Qarkut

	

	Qarku
	Grupmosha
	Mashkull
	Femer
	Total

	
	
	
	
	

	
	
	N
	N
	N

	Berat
	Nen 14 vjec
	0
	0
	0

	
	14 - 17 vjec
	0
	0
	0

	Qarku TOTAL
	0
	0
	0

	Dibër
	Nen 14 vjec
	0
	0
	0

	
	14 - 17 vjec
	0
	0
	0

	Qarku TOTAL
	0
	0
	0

	Durrës
	Nen 14 vjec
	2
	4
	6

	
	14 - 17 vjec
	1
	0
	1

	Qarku TOTAL
	3
	4
	7

	Elbasan
	Nen 14 vjec
	1
	1
	2

	
	14 - 17 vjec
	0
	0
	0

	Qarku TOTAL
	1
	1
	2

	Fier
	Nen 14 vjec
	0
	0
	0

	
	14 - 17 vjec
	0
	0
	0

	Qarku TOTAL
	0
	0
	0

	Gjirokastër
	Nen 14 vjec
	0
	0
	0

	
	14 - 17 vjec
	0
	0
	0

	Qarku TOTAL
	0
	0
	0

	Korçë
	Nen 14 vjec
	0
	1
	1

	
	14 - 17 vjec
	0
	0
	0

	Qarku TOTAL
	0
	1
	1

	Kukës
	Nen 14 vjec
	0
	0
	0

	
	14 - 17 vjec
	0
	0
	0

	Qarku TOTAL
	0
	0
	0

	Lezhë
	Nen 14 vjec
	0
	0
	0

	
	14 - 17 vjec
	0
	0
	0

	Qarku TOTAL
	0
	0
	0

	Shkodër
	Nen 14 vjec
	0
	0
	0

	
	14 - 17 vjec
	0
	0
	0

	Qarku TOTAL
	0
	0
	0

	Tiranë
	Nen 14 vjec
	7
	9
	16

	
	14 - 17 vjec
	0
	0
	0

	Qarku TOTAL
	7
	9
	16

	Vlorë
	Nen 14 vjec
	0
	0
	0

	
	14 - 17 vjec
	0
	0
	0

	Qarku TOTAL
	0
	0
	0

	TOTAL
	 
	 
	 

	TOTAL
	Nen 14 vjec
	10
	15
	25

	
	14 - 17 vjec
	1
	0
	1




	
	TREGUESI 10

	Treguesi
	Numri i fëmijëve të birësuar gjatë vitit, sipas:
- Gjinisë;
- Grup-moshës;
- Përkatësisë në një pakicë kombëtare;
- Aftësisë së kufizuar/probleme shëndetësore;
- Brenda apo jashtë vendit;
- Strukturës së familjes;
- Qarqeve

	Institucioni/et përgjegjëse 
(mbledhje, përpunim, raportim)
	Komiteti Shqiptar i Birësimeve / Ministria e Drejtësisë

	Njësia e matjes
	Numër

	Mbulimi kohor 
	2025




	Përshkrimi i treguesit
	Treguesi
	Numri i fëmijëve të birësuar gjatë vitit               

	
	Përshkrimi i treguesit dhe variablave
	
Treguesi shpreh numrin e fëmijëve 0–18 vjec) të birësuar gjatë vitit. 
Treguesi paraqitet në shtrirje kombëtare dhe është i disagreguar sipas grupmoshës, gjinisë, pranisë së probleme shëndetësore të fëmijës, dhe vendit ku ka ndodhur birësimi (brenda /jashtë vendit).

	Metodologjia
	Institucioni përgjegjës 
për Raportim
	Komiteti Shqiptar i Birësimeve / Ministria e Drejtësisë

	
	Sistemi i mbledhjes së informacionit
	Mbledhje të dhënash, përcjellje e informacionit zyrtarisht nëpërmjet evidencave statistikore=>Komiteti Shqiptar i Birësimeve (Ministria e Drejtësisë) 

	
	Përllogaritja 
(përshkrim)
	 

	Informacion shtese
	Mbulimi kohor 
	2025

	
	 Komente
(përfshirë kufizimet, intepretimet)
	 











[bookmark: _GoBack]2025 Numri i fëmijëve të birësuar gjatë vitit sipas:
- Brenda/jashtë vendit
- Statusit Shëndetësor
- Grupmoshës
- Gjinisë

	Brenda/ jashtë vendit
	Deri 1 vjeç
	1-4 vjeç
	5-9 vjeç
	Mbi 10 vjeç
	Me probleme shëndetësore
	Pa probleme shëndetësore

	
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F

	Brenda vendit
	2
	6
	4
	1
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	9
	8

	Jashtë vendit
	0
	0
	2
	3
	0
	4
	0
	0
	1
	5
	1
	2

	TOTAL
	2
	6
	6
	4
	1
	5
	2
	0
	1
	5
	10
	10



